資產負債比率

我們的資產負債比率由於2015年3月31日約75.5%增加約4.0個百分點至於2016年3

月31日約79.5%。有關增加主要由於總權益減少約1.8百萬港元所致（儘管於2016年3月
31日的銀行借款較於2015年3月31日輕微減少約0.9百萬港元）。

財務資料

– 235 –

本文件為草擬本，並不完整且可作更改，閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

我們的資產負債比率由2016年3月31日約79.5%減少至2016年7月31日約29.9%。
該減少主要由於償還定期貸款及結清按揭約9.0百萬港元令我們的借款減少，扣除於截
至2016年7月31日止四個月的稅務貸款所得款項淨額約2.8百萬港元。

負債權益比率

我們的負債權益比率由2015年3月31日約55.7%減少約13.1個百分點至2016年3月
31日約42.6%。有關減少主要由於本集團債務淨額受以下因素共同影響而減少所致：(i)

銀行借款減少約0.9百萬港元；及(ii)銀行結餘及現金增加約1.6百萬港元及總權益減少
約1.8百萬港元。由於本集團於2016年7月31日錄得淨現金，於2016年7月31日的負債權
益比率並不適用於本集團。

資產負債表外安排

於往績記錄期間內及直至最後實際可行日期，我們並無任何資產負債表外安排。

敏感度及收支平衡分析

敏感度分析

我們的銷售成本主要包括(i)存貨成本（即電子支付終端機及周邊設備的採購成
本），於截至2015年3月31日及2016年3月31日止兩個年度各年以及截至2016年7月31日
止四個月分別約為7.9百萬港元、9.6百萬港元及3.8百萬港元，分別佔總收益約22.5%、
20.8%及22.9%；(ii)計入貨品銷售及服務成本的員工成本，於截至2015年3月31日及
2016年3月31日止兩個年度各年以及截至2016年7月31日止四個月分別約為9.9百萬港
元、11.1百萬港元及3.4百萬港元，分別佔總收益約28.1%、24.2%及20.3%。我們的
存貨成本及直接員工成本如有任何重大波動而我們無法將其反映在向客戶提供的價格
中，則可能會影響我們的經營業績。存貨成本及直接員工成本變動5%及10%而所有其
他變量維持不變對我們於往績記錄期間各年度溢利造成的大致影響的假設性敏感度分
析闡述如下：

財務資料

– 236 –

本文件為草擬本，並不完整且可作更改，閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

截至3月31日止年度溢利
增加╱（減少）

截至2016年7月31日
止四個月

虧損減少╱（增加）

存貨成本
貨品銷售及

服務成本中的員工成本 存貨成本

貨品銷售
及服務

成本中的
員工成本

2015年 2016年 2015年 2016年
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

上升5% (396) (478) (496) (557) (191) (169)

下降5% 396 478 496 557 191 169

上升10% (793) (955) (991) (1,115) (381) (338)

下降10% 793 955 991 1,115 381 338

收支平衡分析

於截至2015年3月31日止年度，估計(i)在營業額下跌約32.8%而所有其他變量維持
不變的情況下，本集團將達到收支平衡；及(ii)在貨品銷售及服務成本上升約55.0%而
所有其他變量維持不變的情況下，本集團將達到收支平衡。

於截至2016年3月31日止年度，估計(i)在營業額下跌約35.1%而所有其他變量維持
不變的情況下，本集團將達到收支平衡；及(ii)在貨品銷售及服務成本上升約63.8%而
所有其他變量維持不變的情況下，本集團將達到收支平衡。

於截至2016年7月31日止四個月，估計撇除於期內產生的[編纂][編纂]百萬港元及
(i)在營業額下跌約34.1%而所有其他變量維持不變的情況下，本集團將達到收支平衡；
及(ii)在貨品銷售及服務成本上升約62.5%而所有其他變量維持不變的情況下，本集團
將達到收支平衡。

關聯方交易

於往績記錄期間，我們訂立若干關聯方交易，詳情載於本文件附錄一所載會計師
報告附註32。董事確認，該等交易乃按公平基準按一般商業條款進行，並不遜於可從
獨立第三方獲得的條款，被認為屬公平合理。

鑒於該等關聯方交易的金額並無重大，董事認為，上述關聯方交易並不會扭曲我
們於往績記錄期間的財務業績或導致我們的往績記錄期間業績不能真實反映我們的未
來表現。

有關將於上市後繼續的關聯方交易的詳情，請參閱本文件「關連交易」一節。

財務資料